
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Marek ČERMÁK, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Chotěbořsko: regionálně geografická studie 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce není dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.       

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je slušná. Citace jsou uváděny zcela korektně.      

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je  
dobrá.       

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

V tabulkách lze používat zkrácené názvy, ale tyto musí být pod tabulkou hned vysvětleny  
každý čtenář musí umět tabulku jednoznačně přečíst, bez textu bakalářské práce. 
V některých tabulkách práce M. Čermáka tomu tak není (viz tab. 4A, 12 atd.) Také toho 
"sportovního srovnávání - SO ORP, okres, kraj, ČR" ještě M. Čermák úplně nezanechal, co 
tak srovnat Chotěbořsko s jinými SO ORP, Chotěboř s jinými ORP atd. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je   možnost jejího využití jako podklad pro práci odboru regionálního 
rozvoje města Chotěboř. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. 
Slabé stránky práce nemá. M. Čermák  však do budoucna se potřebuje zlepšit ve 
vyjadřování. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 12.5.2009 

 

 

Václav Toušek 

vedoucí bakalářské práce 


